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„Jakaś p rzem tc wrotom grobu się wydarła.
Oto ałyszę, woła!...“

Wyspiański.

Są w mowie naszej słowa, posiadające tajemniczą 
władzę nad sercem każdego Polaka — słowa budzące 
w nim Moc lub Ból głęboki a twórczy!

Król Jagiełło, Grunwald, Kłuszyn, Wiedeń, ude
rzają, jak błyskawice i zapalają piersi do nowego, ol
brzymiego dzieła.

A  tern silniejsze wstrząśnienie — im większa m ę 
ka istnienia — im więcej przygniata przekleństwo 
niewoli.

I  oto na taką właśnie chwilę wzruszonej niedoli, 
skutkiem gwałtownego naporu nieprzyjaciół, —  przy
nosi czas uroczystość hetmana Stanisława Żółkiewskie
go, zwycięzcy z pod Kłuszyna — pogromcy carów ro
syjskich.

„Z  dali, hen, z zaświatów, z prochów staje przed 
stroskane oczy Narodu, wydarty grobu przemocy, żywy 
„Rycerz bez skazy i lęku — który 40. lat spędził 
w obozie, dwadzieścia i kilka na senatorskiem krześle, 
pracując jako obywatel i wielki Mąż Stanu z wytęża
niem nad utrzymaniem wewnętrzego zespołu, oraz i ca 
łości i jedności Rzeczypospolitej, i który w 73. roku 
życia za W iarę i Ojczyznę krew przelał.

„Jeżeli zostaniem zwyciężeni, nie między jeńcami, 
jeno między poległymi mnie szukajcie !“

Oto głos tletmana, bijąc, z krainy wieczności w 
pierś Narodu.

Wytężmy słuch —  by nie uronić ani słowa.
„A jeśliby gdzie za granicą śmierć Pan Bóg 

przysłał, tamże pogrześć grzeszne ciało moje — a na 
temże miejscu mogiłę wysoką usnuć. N ie dla ambicyi

jakiej, tak mieć chcę, ale żeby grób mój był kopcem 
Rzeczypospolitej granic.“

Dobro Rzeczypospolitej, Jej sława, potęga i h o 
nor — oto jedyna troska Hetm ana i testament, a śmierć 
dla Niej i w J e j  obronie, to łaska od Boga zesłana, 
dobra nowina, którą we wspólnej radości obchodzić 
należy.

A  gdy śmierć — jakby tajemnicza moc — po
częła zbliżać się do Ceorskich pól — prosił H etm an, 
aby nagrobek Jego  bez chlubnych był słów, trumna na 
znak radości — okryta szkarłatem.

Tę wolę H etm ana spełn;ono. Czas jednakże ode
brał szkarłatowi barwę, a trumnę rozsypał w gruz i 
szczątki Hetm ana w ostateczną podał poniewierkę.

Rocznica 300 ,lecia założenia Żółkwi przypomnia 
ła ten smutny nad wyraz stan rzeczy i ludzie dobrej 
woli podjęli myśl naprawienia wiekowego niedbalstwa

Zawiązano komitet —  zebrano fundusze na sarko
fag i postanowiono doń złożyć śmiertelne szczątki B o 
hatera z pól Cecorskich.

I  oto nadchodzi chwila, gdy w godny sposób p ra 
gniemy złożyć popioły St. Żółkiewskiego do nowego 
sarkofagu.

Pragniemy, by uroczystość ta była uroczystością 
narodową, aby była oddaniem hołdu naszej wielkiej 
przeszłości.

Pragniemy, aby dzień pogrzebu Stanisława Ż ó ł
kiewskiego, na dzień 20. września br. naznaczony, w 
murach naszych zgromadził Polaków z nad Wisły 
W arty  — z kresów wschodnich i zachodnich.

Zapraszamy do wzięcia udziału cały Naród.
Żółkiew, w lipcu 1908. r.

K O M I T E T .
S tarzyński Tadeusz, prezes, H alka J ó ze f, sekretarz, 
(następuje 55. podpisów innych członków Komitetu.)

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
I. Z Komitetu c. k. galic. Tow arz. gospodarskiego.

L. 3408/8. z 20. lipca 1908.

Ogłoszenie w spraw ie w ystaw y jęczm ienia bro
w arnianego.

J a k  w latach ubiegłych, tak i w rokn bieżącym 
urządza wied, c. k. Towarzystwo rolnicze wystawę i 
premiowanie jęczmienia browarnianego w dniach 1. i
2. października br. W ystawa ta  zasługuje na szczegól- 
uwagę z tego powodu, że premiowane na wystawie wie
deńskiej prgbki, przesłane zostaną na wystawę berlińską, 
która się odbędzie w dniach 18 października br.

Komitet c. k. galic. Tow. gospod. podejmuje się 
zbierać próbki wystawowe celem przesłania tychże c. k . 
Tow rolniczemu we Wiedniu.

Interesowani zechcą przeto zwrócić się do K o m i
tetu niezwłocznie z zawiadomieniem, że chcą wziąć udział 
w wystawie i podać ilość próbek, jaką zamierzają wy
słać. K ażda próbka składa się z 30. kg. jęczmienia i 
z pęku kłosów długości 40. ctm. odnośnego gatunku. 
Po tem powiadomienieniu otrzymają ze strony K om ite
tu do wypełnienia arkusz meldunkowy wraz za szczegó
łowymi warunkami tej wystawy; prócz tego otrzymają 
bezpłatnie odpowiednią ilość worków na jęczmień wraz 
z pudełkami na kłosy.

Termin do przedłożenia arkuszy meldunkowych 
upływa z dniem 15. s ierpnia br. Należy je przeto do 
dnia 1 ?. sierpnia przedłożyć Komitetowi. Arkusze mel
dunkowe, wpływające po tym terminie nie będą uwzględ
niane.

Termin do nadsyłania próbek upływa z dniem 30. 
sierpnia b. r .

Ci przeto interesowani, którzy we właściwym cza
sie arkusze meldunkowe przedłożyli, winni próbki swe 
przysłać do Komitetu c. k. gal. Tow. gospod. najpó
źniej do 28. sierpnia br.

Inwentarz fkonomii sainMiei i mlii 161.
Z A M E K  S A M B O R S K I .

Wiazd od Miasta do tego Zamku przy samey 
Bramie MoBt murowany z porenczem. Brama pierw
sza z Drzewa w epiadrat nowym dachem pobita do 
niey drzwi dwoiste na biegunach drewnianych w tych 
drzwiach Forteczki z zawiasami zelaznemi z Wrzeciązem  
i dwiema Skoblami.

U  wielkiey teyże pierwszey Bramy Wrzeciąz wiel
ki z Skoblami y kłocką wielką. Na tey Bramie na gó
rze Izdebek dwie o iedney Sionce, u którey Sionki 
drzwi na biegunie drewnianym, z zasuwką drewnianą 
z wrzeciązem żelaznym y Skoblami dwiema, Okienko 
w niey ciemne z sionki Izdebka o trzech oknach beze- 
drzwi, z tey druga Izdebka, okien w niey cztery, także 
bezedrzwi, wszystkie okna deszczkaroi tylko pozabiiane, 
do tych Izdebek na gurę nie masz Wschodów żadnych.. 
Pod temi Izdebkami na dole w teyże Bramie iedna z 
iedney, druga z drugiey stronij dwie komory ciemne,

*(Pisownia jak w rękopiśmie).

Drzwi do nich na biegunach drewnianych, u iednych 
tylko wrzeciąsz z Skoblami dwiema.

Z  tey Bramy, wszedłszy po lewey stronie kordy- 
gardy Sionka, drzwi na biegunie drewnianym, wrzeciąza 
niemasz z tey Sionki Drzwi do samey Izby na iedney 
zawiesie zelazney a druga drewniana, Wrzeciąza także 
niemasz. W teyże Izbie Okno iedno zabite a w drugiem 
kwatyra dobra w drzewo robiona, Piec prosty zły, G ą
sior do sadzania Chłopów obalony, w teyże Izbie. Ławy 
żadney niemasz za tą  kordygarpą Staienka mała. Z tey 
Kordygardy wyszedszy Bram a druga w kwadrat mu- 
rem podmurowana, w drzewo drzwi żadnych v niey 
niemasz, przy tey Bramie wschody na gurę na którey 
komora wielka do niey drzwi na zawiasach żelaznych 
wrzeciąz żelazny, ze dwiema Skoblami, okien w niey 
trzy bez kwatyr ku Miastu z zasuwami, z tey Komory 
druga Komora, okno, także z zasuwą. Drzwi na zawia
sach żelaznych wrzeciąza niemasz w koło tych komor 
nad Bram ą Ganek bez balasow na samey Bramie 
kopuła wielka gontami pobita z tego Ganku na prawą 
stronę zescie po kilku wschodach do Budynku który 
nowo dachem pobity ale sam w sobie stary.

Z  tych wschodów zszedłszy, drzwi do sionki na 
biegunie drewnianym zasuwa drewniana, wrzeciąza ża
dnego niemasz. W  sionce ława iedna okno iedno bez

kwatery, Kuchenka murowana, przy którey y komin do 
pieca murowany. W edle tego drzwi do Izdebki na za
wiasach żelaznych klamka zelazna haczyk ze dwiema 
Skoblami, wrzeciąs żelazny z Skoblami,.

Piec zielony Ława w około pieca, także od Okna 
y koło iedney ściany. Okien trzy w ołów robione za
suwy v nich 7. Izby, w teyże posacka Ceglana, stół 
wielki, z tey Izdebki drzwi do drugiej, Izby na zawia
sach żelaznych z wrzecięzem y Skoblami. Okna w niey 
dwoje w ołow robione zasuwy v nich z Izby w tey po 
sacka, także ceglana w kwadrat, w tey Izbie Alkie- 
izyk malusieńki bez Okien, v którego drzwi na zawia
sach żelaznych. Przy kuchence w sieni komora z wiel
kim Oknem, tylko teraz zasuwa z Tarcic, kwatyr w 
oknach ani drzwi niemasz az z tey Sionki nadół żeście 
(zejście) po schodach do Sionki drugi, do którey iedne 
drzwi od W ału na zawiasach żelaznych bez wrzeciąza 
ze dwiema Skoblami, okno iedno y to zabite wteyże 
Sionce kuchenka y komin wywiedziony od pieca muro
wany, wedle którego drzwi trzecie na zawiasch żelaz
nych z Skoblami Czterema i dwiema wrzeciązami 
do Izby. (C. d. n.)
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Termin do przesyłania próbek może być tylko 
wyjątkowo przedłużony za zgodą Komitetu wystawowe
go dla okolic o notorycznie spóźnionych zbiorach.

Ogłoszenie to udzielone do wiadomości wszystkich 
R ad  Oddziałów e. k. galic. Tow. gospod. wraz ze 
szczegółowymi warunkami, z prośbą o zachęcenie pro
ducentów do jak najliczniejszego wzięcia udziału w tej 
wystawie.

R ada Oddziału zwraca się do P. T. Członków 
Oddziału z uprzejmą prośbą o jak najliczniejsze obe
słanie wystawy jęczmienia browarnianego we Wiedniu, 
a to przez wzgląd na korzyści, jakie pizez wzięcie u- 
działu w tejże wystawie mogą być osiągnięte.

II. Z Rady Oddziału c. k. galio. Tow. gospodarskiego 
w Samborze.

Wiadomości z VIII. posiedzeniu Rady.
Pod przewodnictwem Wiceprezesa Oddziału, p. 

Tomasza Ujejskiego odbyło się w dniu 30. lipca br. w 
obecności 5. członków posiedzenie Rady, na którem za
łatwiono następująoe sprawy:

1.) Odczytany przez Sekretarza protokół z po
przedniego posiedź, przyjęto bez uwag do wiadomości.

2.) Przyjęto również do wiadomości sprawozdanie 
z czynności Rady w lipcu br.

3.) W  sprawie zgłoszonej przez p. Stefana hr. 
Komorowskiego rezygnacyi z godności prezesa Oddziału, 
wywiązała sią ożywiona dyskusya, w której zabierali gło9 
wszyscy na posiedzeniu obecni członkowie Rady, pod
nosząc z wdzięcznością i uznaniem zasługi, jakie p. 
hr. Komorowski w ciągu 8. letniego swego urzędowa
nia około dobra i rozwoju Samborskiego Oddziału po
łożył, tudzież wyrażając przekonanie, że względy na 
dalszy i trwały rozwój Towarzystwa skłonią p. Prezesa 
do cofnięcia zgłoszonej rezygnacyi. Zgodnie z przepi
sami statutu sprawa przyjęcia lub nieprzyjęcia do wia
domości rezygnacyi prezesa, mogłaby być zresztą trak
towaną tylko na walnem Zgromadzeniu Oddziału, k tó
re do wyboru prezesa jest uprawnione.

4.) Prośbę p. Kazimierza Bielańskiego z Turzego 
o zwolnienie go z obowiązku oddania Komitetowi pro
siąt obowiązkowych, uchwalono na wniosek p. Bolesła
wa Kuśniewioza przedłożyć Komitetowi z wnioskiem o 
uwzględnienie.

5.) Uchwalono następnie poprzeć u Komitetu 
prośbę p. Michała. Picury z Zarnjska o przyznanie 
mu stacyi buhaja  rasy Oldenburskiej, subweneyonowa- 
nej przez Radę powiatową w Samborze a opróżnionej 
z. powodu rezygnacyi wniesionej przez Przełożeństwo 
Konwentu O. O. Karmelitów w Sąsiadowicach.

6.) W sprawie wezwania Komitetu, odnoszącego 
się do ściągnięcia relutnm w kw. 25. koron za 1. sztu
kę, od właścicieli stacyi chlewni zarodowych, uchwalono 
odnieść się do p. p. Grzegorza Ziembiclciego, W ład y 
sława Mękarskiego i J a n a  Ziemniaka z wezwaniem o 
nadesłanie przypadających należytości.

7.) Doniesienie p. Marcelego Rudnickiego o p a 
dnięciu buhaja stacyjnego na zarazę wąglikową, uchwa
lono przesłać Komitetowi z p o d s ta w ie n ie m ,  iż wysyłka 
nowego buchaja dla tej stacyi nastąpićby mogła dopie
ro po otrzymaniu relacyi lustratera Oddziału, i stwier
dzającej, iż nowemu buhajowi nie będzie zagrażać nie
bezpieczeństwo zarazy wąglikowej.

A d 8.) Prośbę Zarządu K ółka  rolniczego w Bur- 
czycaeh nowych o zmianę buhaja stacyjnego, odstąpio
no Lustratorowi Oddziułu do zbadania na miejscu i 
przedłożenia odnośnej relacyi na następnem posiesie- 
dzeniu,

A d 9.) W sprawie prośby ks. Hilarego SoJtykie- 
wicza z Botełki wyżnej co do zmiany buhaja stacyjne
go, wydelegowano Lustratora  „do zbadania stanu buhaja 
na miejscu, tudzież do przedłożenia sprawozdania na 
najbliższem posiedzeniu Rady.

A d  10.) Przewodniczący p. Ujejski zaproponował 
rozesłanie okólnika do Członków Oddziału z zachętą 
do zwiedzenia wystawy rolniczo-przemysłowej w J a r o 
sławiu, w dniu, w którym wystawiony będzie dział by
dła i koni. Uchwalono wystosować pismo do Komitetu 
wystawowego z prośbą o udzielenie potrzebnych infor- 
macyi.

Na tem posiedzenie zakończono.

Korespondencye Rady Oddziału c. k. galic -Tow. gosp. 
w Sam borze.

Wielmożni/ Pan K azim ierz B ie lański iu Turzem . 
L. 276.

Kom itet c. k. gal. Tow. gospod. we Lwowie pi
smem z dnia 3. lnu. do 1. .3479. polecił nam zawiado
mić Wielmożnego Pana, iż w uwzględnieniu naprowa
dzonych w podaniu okoliczności, zwalnia Wielmożnego

Pana od obowiązku oddania trzech sztuk obowiązko
wych z utrzymywanej przez Niego stacyi chlewni zarodo
wej.

W Samborze dnia 6. sierpnia 190 ,

B o  P. T. Zarządu K u lka  rolniczego w B  a r czy - 
cach noiuych.
L. 277.

Wzywamy Szan. Zarząd, ażeby w myśl złożonej 
deklaracji zakupił bezzwłocznie w chlewni zarodowej 
w Sadkowicach jedną loszkę, celem uzupełnienia utrzy
mywanej przez Kółko stacyi chlewni zarodowej, w prze
ciwnym bowiem razie bylibyśmy zmuszeni stacyę tę w 
Burczycach zwinąć.

W  Samborze dnia 6. sierpnia 1908.

Ze Zjazdu ló tó  r o fc jc l i  w Przeworsku.
(Dokończenie.)

Do komisyi rewizyjnej wybrano pp. Żardeckiego, 
Abancourta i Wilimowskiego.

P. Zalasiński wygłosił z kolei referat o „Działal
ności Kółek rolniczych w zakresie podniesienie gospo
darstwa kobiecego", zakończony następującymi rezolu- 
cyarni: „R ada  Ogólna uznaje za wskazane, aby do pra
cy po Kółkach rolniczych wciągnięto kobiety, a to ce
lem podniesienia gospodarstwa domowego, chowu bydła, 
trzody, drobiu, sadownictwa, warzywnictwa, gospodar
stwa nabiałowego, dalej celem wywarcia większego 
wpływu na podniesienie oświaty przez staranniejsze i 
moralniejszo wychowywanie dzieci i przez szerzenie wia
domości o hygienie i innych sprawach, mogących wy
wrzeć wpływ na większą zdrowotność" i „R ada  Ogólna 
poleca Zarządom powiatowym, aby zajęły się propa
gandą wciągania kobiet do pracy w Kółkach.

„R ada Ogólna poleca Zarządowi głównemu, aby 
przy zmianie statutu wprowadził doń postanowienie, iż 
przy Kółkach rolniczych powstać mają sekeye dla spraw 
gospodarstwa kobiecego."

W  dyskusyi wzięło głos kilku mówców, a między 
nimi del. Kuźmiar, który wskazał na to, że dziewczęta 
jadące do Prus, zupełnie się demoralizują; postawił wobec 
tego wniosek, aby Zarząd główny odniósł się do czyn
ników kompetentnych za wniesieniem ustawy w sejmie, 
aby nie dozwolić dziewczętom niżej lat 18. emigrować 
za granicę.

Wszystkie powyższe wnioski uchwalono. Odnośnie 
do poruszonej poprzednio kweslyi wywozu trzody chlew
nej, uchwalono wuiosek wzywający Zarząd, aby wpro* 
wadził wywóz trzody chlewnej i bydła rogatego na wzór 
krakowskiego Towarzystwa rolniczego, na wagę, wprost 
od producentów.

Co się tyczy asekuracji bydła od zarazy, uchwa
lono uprosić Zarząd główny, aby interweniował w kie
runku przyspieszenia założyć się mających wzajemnych 
stowarzyszeń ubezpieczenia bydła od zarazy.

W  dalszym ciągu wygłosił p. Pankowski referat na 
temat: „Hodowla w gospodarstwach włościańskich."

Wielkie zainteresowania wywołał wniosek del. Sto- 
pyry, który wśród oklasków uchwalono; aby zamykano 
szynki w niedziele i święta."

Sprawa obór zarodowych i wyjednania subwencyi 
z Tow. rolniczego na pomnażanie stacyi —  chlewni za
rodowych i pomnożenia stacyi buhajów, przekazano Z a 
rządowi głównemu.

Ostatnie, t. j. 4. posiedzenie Ogólnej Rady  zam
knął Przewodniczący o godz. 7. wieczorem.

W  pierwszym dniu Zjazdu przyjmował delegatów 
książę Lubomirski, w drugim zaś dniu, miasto, które 
dostarczyło im kwater. Podczas obiadu w drugim dniu 
Zjazdu zebrano na żywy pomnik im. ś. p. Andrzeja 
hr. Potockiego, lew. 296. koron 60. bal.

Wiadomości bieżące.
W ycieczka do K rakow a na uroczystość koronacyi 

Matki Boskiej, którą urządza tut. stow. kat. rękodziel
ników i przemysłowców „Gwiazda", wyruszy z Sambora 
w dniu 6. września br., o godzinie 6. wieczorem; o- 
sobnym pociągiem, co niniejszem — prostu jąc- odnośną 
notatkę umieszczoną w poprzednim numerze naszego 
pisma — do wiadomości naszych P. T. Czytelników 
podajemy.

Przeniesienia. Namiestnik przeniósł komisarza 
powiatowego W ładysława Topolnickiego z Turki do 
Limanowej, a koncypistów namiestnictwa: Władysława 
Łyszkowskiego ze Starego Sambora do Drohobycza, 
Rudolfa Zintla z Brodów do Starego Sambora i Emila 
Golczewskiego z Zydaozowa d )  Turki.

Akcyę ratunkow ą z powodu tegorocznych strasz
nych klęsk elementarnych zainieyował Zarząd główny

Tow. Kółek rołniczych we Lwowie rozsyłając kwestyo- 
narze do Zarządów Kółek celem dokładnego zbadania 
rozmiarów szkód zrządzonych w kraju przez wylewy, 
słotę i gradobicia. — Deputacyi Zarządu głównego złożo
nej z prezesa Towarzystwa: Artura  Cieleckiego i dra 
Gargasa oświadczył Namiestnik, iż po ustaleniu rozmia
rów klęski, przy którem skorzysta z pomocy Zarządu 
głównego, powoła również i inne towarzystwa rolnicze 
do współudziału w akcyi ratunkowej.

Jesienną aurę mieliśmy w ciągu całego zeszłego 
tygodnia, a spowodowaną ona została nadmiernymi 
opadami gradu, które przyczyniły się do znacznego ob
niżenia temperatury. W  dniu 2. hm. spadł nadto obfity 
śnieg w T atrach , tak, że nietylko szczyty, lecz i niżej 
położone stoki gór przybrały strój zimowy.

Festyn sokoli w Turce nad Stryjem odbędzie się, 
w niedzielę, dnia 16. bm. o bardzo zachęcającym i u- 
rozmaiconym programie. Czysty dochód z festynu tego 
przeznaczony jest na budowę sokolni, której wykończe
nie w bieżącym roku zawisłem będzie głównie od ży
czliwego poparcia, jakie Sokołowi w Turce niewątpliwie 
użyczone zostanie w tym dniu tak ze srony okolicznych, 
bratnich gniazd, j k przez szersze grono instytucyi so
kolej przychylnych rodaków. Do panów Kupców zwraca 
się Wydział Turczańskiego Sokoła z uprzejmą prośbą
0 łaskawe nadsyłanie datków w naturze, a to celem za
silenia urządzić się mającej podczas festynu loteryi fan 
towej. W razie niepogody festyn odbędzie się w n a 
stępną niedzielę, t. j. 23. bm. Wydział Samborskiego 
Sokoła zorganizować ma — jak się dowiadujemy — 
dzień 16. bm. wycieczkę do uroczo położonej Turki, a 
do drużyny tej przyłączą się zapewne i druhowie ze 
Starego Sambora.

Popraw czy egzamin dojrzałości w tut. semina- 
ryum nauczycielskiem odbędzie się w dniu 11. września br.

Gw ałtow na ulewa nawiedziła w dniu 31. zm. gm i
nę LTberce zapłatyńskie, gdzie z powodu wylewu Ozu- 
kiewki uszkodzone zostały bardzo silnie ziemiopło
dy ' obszaru dworskiego, nad tym potokiem położone. 
Burza z gradem zniszczyła nadto w dniu 1. bm. część 
łanów dworskich w Kowenicacb.

Z życia tow arzyskiego Ślub panny Olgi H ołyń- 
skiej, z praktykantem konceptowym namiestnictwa, p. 
Kazimierzem Lenczewskim odbył się wczoraj, dnia 8 . 
bm. w Ropience. Zacnej Młodej Parze składa Re- 
dakeya Gaz. Samb. najszczersze życzenia!

Prezesem Związku właścicieli destylarń z Galicyi
1 Bukowiny, obrany został na zebraniu tych właścicieli, 
odbytem w dniu 27. lipca, jednogłośnie właściciel G łę
bokiej tut. powiatu, p. Stanisław hr. Dunin Sulgostowski

Cholera w Rosyi. W  Astrachanie j powiecie za
chorowało na cholerę 42. osób, z których umarło 19., 
zaś w Saratowie i powiecie zachorowało 88. a zmarło 44.

W ieliczka, w  roku jubileuszomyni dnia 18. sierp
nia 1908., w dzień urodzin Najj. Pana, Cesarza F r a n 
ciszka Józefa I. będzie kopalnia soli w Wieliczce dla 
zwiedzających szczególnie rzęsiście oświetloną, Zjazd do 
kopalni rozpocznie się szybem Arcyksięeia Rudolfa o 
godzinie pół do 3. po południu. W stęp do kopalni 
kosztuje 5. koron od osoby — z użyciem windy paro
wej, 6. korn. Biletów wstępu będzie można nabyć tylko 
w dniu zwiedzenia przy kasie przed szybem zjazdowym. 
Pociąg odchodzi z Krakowa do Wieliczki o godzinie
5. minut 45. i o godzinie 10. minut wieczorem. W i e 
liczka 1 sierpnia 1908. 0 .  k. Zarząd Solinarny.

W ycieczka na w ystaw ę w Pradze wyrusza ze 
Lwowa w dniu 12. b. m. z dworca kol. o godzinie 7. 
wieczór, skąd powróci dnia 16. hm., zaczem więc czas 
do zwiedzenia tak wystawy przemysłowej, jak i osobli
wości stolicy Czech będzie odpowiednio długi. Wyciecz
ka wyruszy w dniu 12. bm. w dwóch grupach a mia
nowicie w grupie „Czytelni kolejowej" i w zawodowej 
grupie „Związku rękodzielników, kupców i przemysłow
ców. Udział w wycieczce mogą wziąć osoby z szerszej 
publiczności, a każdej osobie pozostawia się do wyboru, 
do której grupy —  przyłączyć się zechce. Do udziału 
w wycieczce zgłaszać się tedy można bądź to w Czy
telniach kolejowych w Przemyślu i we Lwowie, albo 
też do Tow. „Związku rękodzielników i kupców we 
Lwowie (ul. Lindego 1. 9.). Ceny biletu jazdy ze Lw o
wa lub Przemyśla do Pragi i zpowrotem wynosi IT I.  
klasą 30. kor. I I .  klasą 55. kor. Mieszkania po cenach 
zniżonych, a dla młodzieży przyrzeczono bezpłatne 
kwatery.

Zm arli f  D r. J u lia n  B ry liń sk i, radca sądu k ra 
jowego we Lwowie, b. adwokat kraj. w Samborze, 
zmarł we Lwowie, dnia 31. lipca w 50. roku życia. 

D atki na polską Bursę ludową w  Samborze.
P. Alfred Bryła doręczył nam kw. 8. koron, jako do 
chód z przedstawienia amatorskiego, urządzonego w 
dniu 2. bm. przez Kółko młodzieży szkolnej u jednego 
z gospodarzy na Zawidówce, zaś p. p. Pieniążek i 
K napa  złożyli na nasze ręce kw. 14. kor., 20. hal., 
która uzbieraną została podczas wieczorków włościań
skich, w dniach: 26. lipca br. w K ółku rolniczem na 
Średniej i 2. bm. w Kółku rolniczem na Powodowej. 
Łączną kwotę 22. kor. 20. hal. doręczyliśmy sekreta- 
rzów i Wydziału Bursy ludowej, p.  Ignacemu Sekurze, 
który imieniam AVydziału B. składa P. -T. Ofiarodaw
com s/.czere podziękowanie: „Bóg zapłać!".

W ystaw a przem ysłow a i ro lnicza w  Jarosław iu . 
Dnia 31 z. m. odbyło 9ię pod przewodnictwem ks. 
W itołda Czartoryskiego posiedzenie pełnego Komitetu 
wystawy oraz Komisyi budowlanej i kwaterunkowo-in- 
formacyjnej. Członkowie komitetu zdawali sprawę z d o 
tychczasowych czynności, a w szczególności zaznaczono 
znaczny wpływ zgłoszeń na wystawę. Najdłużej zastana-

2  U c z n i Ó W  gnnnazya^nych lub szkoły wydziałowej
z lepszego domu, na cała utrzym anie z opieką przyp rę  z dniem I. w rześnia 1908.

B L IŻ S Z A  W IA D O M O Ś Ć  w D R U K A R N I  p. p. A R N O L D A  W I E S E N B E R G A  i S T A N I S Ł A W A  T R O J A N A  w S A M B O R Z E  L. 32,
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wiano się nad budżetem, ustalono ceny miejsc, które 
będą dostępne nawet dla najuboższych. Komitet rolni
czy podał do wiadomości, że wystawy żywego inwenta
rza odbędą się w następujących terminach: 4 ., 5 . 6. 
w rześn ia  bydło, 10. i ii. w rześnia  konie, 15. i 16. 
w rześnia  nierogacizna i drób. Obecny na posiedzeniu 
dyryktor Ligi Pomocy przein. ze Lwowa p. Olszewski 
zawiadomił, że odbędzie się w Jarosławiu 12 i 13. 
września tegoroczny Zjazd Ligi przemysłowej, na który 
przybędzie kilku ministrów. Projektowana, jest również 
wycieczka posłów sejmowych na wystawę. Ustalono n a 
stępnie termin otwarcia wystawy na 22. bm. o godzinie 
11. rano. Poszczególne sprawy poruczono do załatwie
nia komitetowi ściślejszemu i osobnym komisyom. Człon
kowie Oddziału Samborskiego c. k. Tow. gospod. urzą
dzają wycieczkę do Jarosławia celem zwiedzenia wysta
wy w dniu 6. września br.

Kom itet w ystaw y kucharsko-spożywczej, napoi, 
hygieny i wyrobów przemysłowych we Lwowie udaje 
się z prośbą do T. T, prelegentów o wygłoszenie od
czytów w czasie trwania wystawy, t. j. od 29. września 
do 15. października br. Tematy dowolne, pożądanem 
jednak byłyby z dziedziny hygieny, historyi kucharstwa, 
przemysłu i rękodzieła w Polsce i t. d. P. p. prelegen
ci raczą ustnie lub pisemnie podaó temat odczytu, wa
runki i dzień odczytu do komitetu wystawowego ul. 
Chorąszczyzna 1. 11.

W ystaw a kucharsko-spożyw cza w e Lw ow ie. 
Prace  około urządzenia tej Wystawy postępują raźno 
naprzód. Komitet wystawowy poczynił starania u Dyre- 
kcyi kolejowej o zniżenie ceny transportu towarów na wy
stawę, oraz w Dyrekcyi poczt i telegrafów o urządzenie 
w pawilonie sztuki na Placu powystawowym w czasie 
od 15. września do 20. października br. filii pocztowej, 
stacyi telegraficznej i publioznej mównicy telefonicznej. 
Z  każdym dniem napływają liczne zgłoszenia wystaw
ców krajowych i zagranicznych, szczególnie, Czesi, W ę 
grzy i Wiedeńczycy nader interesują się tą wystawą i 
nadsyłają liczne zgłoszenia. Z  tego wnioskować można, 
że wystawa ta  przybieże kolosalne rozmiary.

L .
911 .|

1908.

N A D E S L A N

O g ło szen ie !
W  celu nadania przypadającego na rok 1908. 

stypendyum posagowego tutejszej ubogiej dziewczynie 
iaraelickiej, w kwocie około 1000. kor. z fundacyi błp. 
Meilecha i Idessy Finsterbuscbów ogłasza się niniej- 
szem konkury z terminem wniesienia podań najdalej do 
12. października 1Ł08.

O posag ten mogą się ubiegać ubogie dziewczęta 
izraelickie tak krewne fundatorów, jakoteż i niekrewne 
moralnie się prowadzące i zdolne do zamążpójścia.

Każda o nadanie wspoinianego posagu się ubie
gająca, jeżali jest spokrweniona z jednym z fundatorów 
ma się wykazać, iż jest w Samborze zamieszkała, zaś 
niekrewna ma wykazać, że jest w Samborze urodzoua.

W ypłata sumy posagowej nastąpi wedle swobo
dnego uznania zarządcy fundacyi do rąk obdarowanej 
lub do rąk jej prawnego zastępcy w rocznicę śmierci 
fundatora błp. Meilecha Finsterbuscba a wedle kalenda
rza żydowskiego, która przypada w roku bieżącym na 
dzień 12. listopada.

Podania dotyczących kandydatek mają być wnie
sione na ręce podpisanego, jako zarządcy fundacyi.

Dawid Finsterbusch.

L. cz. K .  4986/7.

Edykt licytacyjny. n

OBWIESZCZENIE.

Dnia II. s ierpnia 1908- o godzinie 9. przed po
łudniem odbędzie się w Od dziele Nr. I I I .  sądu tut. 
lic y ta c y a  2 /5 . części realności whl. 221. w Torczy- 
nowlcach.

Realność powyższa składająca się z ogrodu, roli 
i pastwiska oceniono na 1132. K . 8 0 . b.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 755 . Kor. 20. hal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej niezdolności nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowa
nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do, doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.
C, k. Sąd powiatowy w S am borze O ddzia ł III.

dnia 16. lipca 1908. 1-1

Ponieważ dwulntni okres czynności Zarządu lut. 
powiatowej kasy dla chorych upłynął, przeto ma być 
dokonany nowy wybór członków Zarządu, rady nad
zorczej i sądu polubownego. Celem dokonania tego wy
boru przez W alne Zgromadzenie zaprasza się P. T, 
panów Pracodawców i członków uprawnionych do glo
sowania z grupy pracujących, ażeby przepisaną ilość 
delegatów na walne zgromadzenie wybrać się mających 
ze swego grona wybrać zechcieli

W  stosunku opłat przez pracodawców wnoszonych 
do ogólnej sumy opłat, wynosi ilość reprezentantów z 
z grona pracodawców na walne zgromadzenie wybrać 
się mających 22 .

Celem dokonania wyboru utworzono 3. grupy.

I-sza grupa obejmująca 1380. członków pracują
cych w Samborze uprawnioną jest do wyboru 60. dele
gatów,

II -g a  grupa obejmująca gininy Czukiew 22. człon
ków, Sprynia 14.. Kranzberg, 6,, Ozimina 4., Ko:nalowice 
16. Ł ąka  31. Siekicrczyce. 8. Sielec 13. Radłowiee 57. 
Ogółem 171. członków. 4 , delegatów.

II I -c ia  grupa obejmująca gminy Wojutycze 127, 
członków, Rajtarowice 12, Biskowice ó, — Ogółem 
144. członków, do wyboru. — 2. delegatów.
Do wyboru 22. delegatów z grona pracodawców

w yznacza  się term in na dzień 3 0 . S IE R PN IA  b. r.
o godzinm II. przed południem w lokalu kasy chorych.
Do wyboru 38- delegatów z I-szej grupy, t. t. z grona 
pracujących w Samborze wyznacza się termin na dzień

6. września b. r. o godzinie 10-łej rano.
W ybór 4. delegatów z II .  grupy odbędzie się w 

Łące dnia 3. września br. o godz. II. przed poł., zaś 
wybór 2. delegatów z I I I ,  grupy w Wojutyczach dnia 
4 . września br. o godz. 3. po południu.
Zaznacza się, że w myśl §. 17. ust. z 30 . m arca
1888. Dz- p. p. Nr. 33 . udział w głosowaniu mają

TYLKO PEŁNO LETNI.
Wszystkich Panów Pracodawców, jakoteź i człon

ków z grupy pracujących, którzy przed ogłoszeniem 
niniejszych wyborów prawo głosowania nabyli, u p ra 
sza się, ażeby celem uzyskania karty legitymacyjnej
zgłaszali się w godzinach t. j.:
od godz. 9 I w południe, zaś po południu od godz.

4 - 7 .  w ieczór w  biurze kasy chorych.
K arty  legitymacyjne wydawane będą do 25. sierpnia 
włącznie; po upływie tego terminu karty tc wydawane 

nic będą.

Sambor, dnia i. sierpnia 1908.

1- 2 .

ALOJZY H0RW ATH.
przewodniczący.

r a u u

ordynuje od I. listopada 1907. w  nowem m ieszka
niu, w kam ienicy pani S c h n e id ro w e j pod

I. 10. w  ry n k u . 38

Dr. Alexander Raczka,
były asystent poliklin iki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w  zakresie  chorób jam y ustnej i dentysta  
ordynuje już od g. 9 — 12 i od 3 - 5  w  S a m h o -  
r z ® ,  J E S s r u e łs : ,  kam ienica P. Ladena. 94.

Dr. Zygmunt Lewicki
b. d em o n str a to r  I ln fn e r s y tc łn  I n o n s k .  

seknndarynsr, s zp ita la  powsz. w S am b orze  
o rd yn u je  od  3-5. przy nl. L w o w sk ie j  6. 

w dom n p. R oga lsk iego . (3-4)

ZA S P Ł A T Ą  W RATACH!

fO i P t  a  O  r  tudzież K L E J N O T Y  * e
£ * 1%  AJs,X'- y J o t a  i s r e b r a  wysyła każ

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy d o u u  w y s y ł k i  z e g a r k ó w  31 H \ ' D L  

w e W ied n in  IX |I .  P o rze lla n g u sse  Nr. 25. 
dennik za nadesłaniem marki pocztowej. 64-156

Singera
M aszyn y  d o  szy c ia

trzeba kupować tylko w naszych 
sklepach, które pod poniżej po
danym znakiem rozpoznać można:
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Nikt nie powinien iść na lep o- 
głoszeń, które nie mają innego 
celu jak przez nadużycie nazwiska

„ S IN G E R "  
wprowadzać na targ zużyte już 
maszyny.' Naszych m aszyn do 
szycia nic oddajemy odsprzedam- 
com, tylko sprzedajemy je wprosi 

potrzebującej publiczności.

S i n g e r  Co .
A kc. Tow. m aszyn do szycia

Santor, ulica Kopernika I. i
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K A P O K U "
(P U C H U  R O Ś L IN N E G O )

P O D U S Z K I od 7 K., J A Ś K I  od 2 K. K O Ł D R Y  — 
M A T E R A C E  — P I E R Z Y N Y  — P O D U S Z K I 

20 dla niemowląt
W Y K O N U J Ą  N A  Z A M Ó W I E N I A

Bracia Roźankowscy
S A M B O R .

f i * Bracia Roźankowscy
(R ynek  Nr. 28.)

Polecają po cenach najniższych 
w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękaw iczki 
Diana i Derby, Kalosze, Pończochy, 

Szkarpetk i. :

K A P E L U S Z E
P A R A S O L E , K O S Z U L E , M A N S Z E T Y , 

K O Ł N I E R Z E ,  K R A W A T Y ,
38 W A C H L A R Z E ,  S Z N U R Ó W K I ,  

P E R F U M Y , M Y D E Ł K A .

fc- A I

Do nabycia!
w biurze Oddziału c. k. gal. Tow. gosp. w Samborze

C E N T R Y F U G A
(separator)

w bardzo dobrym stanie za 200. K., tudzież chłodnik 
za 60. koron.

Bliższa wiadomość u Sekretarza Oddziału Sam 
borskiego lub w Administracyi Gazety Samborskiej.

(4-8.)

L A S
o przestrzeni 136. a względnie 204. morgów z drzewo
stanem młodym jodłowym i brzozowym w odległoścj 
12. kim. od Sambora — z wolnej ręki do sprzedania. 
Bliższa wiadomość w drukarni p. p. W iesenberga i 

Trojana.

Pierwszorzędny Z A KJLr
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4 GAZETA SAMBORSKA Nr. 32. z dnia 9. sierpnia 1908.

44 N A  K A S Z E L  *
kto się nie leczy, dopuszcza się 

powolnego samobójstwa
K A I 8  E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma- 
cznyi wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
tiegnrieniu i katarowi gardła. 

A C I O  notaryalnie uwierzy- 
telnionych świadectw 

stwierdza skuteczność tego 
leczniczego środka. 78
P aczki po 2 0  i 4 0  hal.

Paszka 8 0  hal.
u S. W  L angingera, i w aptejtaoh 
pp. J . Pankiew icza, H . W ohla i 
J .  Lepiankiewicza w Samborze i 
w aptek. G. F . T obiaszka i E .G . j  

Jieina w Drohobyczu.
IBM ^

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży 
i i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec)

sprzedaje bilety okrętowe 
I., II. i III. lzlaay

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta  
S Ł Y N N Y

OLEJEK SŁU C H O W Y
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę 

X 3I. T T  3 3  H i 62
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

FILIA
„Brzeszcze11

W E  E W O  W I E
założona w  SAMBORZE w  dniu 29. lipca 1908., po

średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
SA M B O R SK IE M U . STA R O -SA M B O R SK IE M U ,  

i TURCZAKSKIEM U:

W Ę G L I
K A M I E N N Y C H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I  o 
10.000. kg. franco do stacyi odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:
B i s k o w i c e .............................. za cenę 253 K.
Busowisko 
Chyrów . . , ,
Dublany-Kranzberg 
Felsztyn . . . .  
Głęboka . . . .  
Jab łonka  niżna 
Jasienica
Ja w o ra  . . . .  
Kalino w
N  adyby-W ojutycze 
Rozłucz . . . .

259
254
258
254
253
268
263
267
256
253
267 
2 5 6  
278 
271
258
259 
259 
262
268 
258

S A M B O R ............................................
S i a n k i ..........................................
S o k o l ik i ..........................................
Sozań ................................................
S p a s ................................................
S ta r y - S a m b o r ..............................
Strzyłki-Topolnica........................
Turka n/ Stryjem ........................
W aniowice ..............................

P rzy  zamówieniu złożyć należy zadatek w kw. jednej 
korony za każdy cetnar metryczny. W ypłata  reszty 
należytości za zaliczką kolejową, lub według umowy z 

Dyrekcyą Filii w Samborze do dni 30.
Węgiel brzeszczański przewyższa swoją jakością  i si

łą  opałową najlepsze m arki górnośląskie
Łaskawe zamówienia przyjmuje Dyrekcyą Filii 

zastępstwa gwarectwa „ B R Z E S Z C Z E "  w Samborze 
(Blicli 1. 1.) .________   (1-22).

ROZKŁAD
ważny od 1. maj

Przyjeżdżają
z Drohobycza: 6'58 rano
11-ló przedpołudniom 
6-25 wieczór
12-40 w nocy. 
i  Chyrowa: 5 42 rano 
11-20 przedpołudniem 
6-10 wieczór 10.01 wieczór 
3-07 rano.
ze Lwowa-, 811 rano 
l|-25 priedp. 6’15 wieczór 
|-00 w nocy 
ze Sianek: 7 4 0  rano 
11-00 przedpołudniem  
8.20 wieczór 
» Rudek; 7 25 rano. (S)

J A Z D Y
a 1908.

Odjeżdżają ^
doDrohobyoza: 11-85 przedp 
6"35 wieczór
10 06 wieczór 
311 rano
do Chyrowa: 7-08 rano 
11-40 przedpołudniem 
4 05 po południu 
610  wieczór 
!"10 w nocy
d t  Lwowa; 5‘47 8‘18 raco
11 45 przedpołudniem 
6"56 wieczór
do Sianek: 8-80 rano 
I 37 w południe 
6-50 wieczór

W trzech tygodniach oduczam

.  J Ą K A N I A
Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W .T .

1 1 S i l i l i
A. Wiesenberga i S. Trojana poszukuje PANNĘ.

X X X X X X X X X IX X X X X X X X X X
X  x
X  TZ <1 11 #x l / » „ , L ________~ x

liliowo-mleczne.
X  Najłagodniejsze mydło - - - X  
K  - - do pielęgnowania skóry, X
5  21-40 X

X X X X X X X X X IX X X X X X X X X  X

Zarząd centralnej stacyi Filii kraj. 
Towarz. chowu drobiu w Samborze

oferuje począwszy od 1. marca 1908.

JAJA wylęgowe
od rasow ych k u r:

Minorek czarnych, Minorek białych, Orpingtonów, K u 
kułek belgijskich, Langsbanów białych i Zielononóżek 
polskich, po cenie 20. halerzy za l.  sztukę, zaś od 

kaczek Pekingów olbrzymich po 24. bal. za sztukę.
Członkowie Fililii Tow. chowu drobiu płacą poło

wę powyższej ceny.
Zamówienie uskutecznione będą w kolejnym po

rządku, z przyznaniem pierwszeństwa odbiorcom, którzy 
się wcześniej zgłosili.

Nowa polska FAfflTU WeTcTBAHETOWTCH

„Ś W I T“
we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy- 
roduiczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich —  uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym —  rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych.

Z  tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyrobj 
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.

TU TK I ta znajdują się ju ż w  handlu 
29— 52 p. Zacharskiego w Samborze.

Imi sprzedaży naważów sztucznych w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na  Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
ja k  m ączki kostne, superfosfaty  z czystych kości i mi
neralne tudzież m ączkę żużlew ą Them asa w  c e n ie
nabycia  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek  rolniczych w Krakowie.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T . P u 
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem 11. maja 1908. 
na mocy uzyskanej konsesyi przez 

Wysokie c. k. Nam iestnictwo

D R U K A R N I A
istniejąca od roku 1885.

Leona Schw arza i S tan is ław a  Tro jana
P R Z E S Z Ł A  N A  W Ł A S N O Ś Ć

Arnolda Wiesenberga 
i Stanisława Trojana

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku 1. 32.,

gdzie też wykonuje wszelki* zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętość, 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowertj, karty koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne, 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P . T . Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P . T. Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem 
A . W iesenberg i S. Tro jan.

„ELWIRA11
N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO-& - •  
• - 3  FOTOGRAFICZNY
10 30

O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
przy ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W . P an a  D ra  

Sobolewskiego

WYKONUJE W SZELK IE  ROBOTY 
W ZAKRES A R T .  F O T O G R ,
  WCHODZĄCE. --------------

PO CENACH NAOER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ  
WZGLĘDU NA STA N POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lab krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze.
P. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która 
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

w*

I
I
I
I

W każdem  mieszkaniu na js iln ie jszą

wilgoć i grzyb
nasuwa się ptentowanyra spesebem zapomocą 

ad lat 10-siu wypróbowanego  ------- — ■ ■ ~=
i niezawodnego środka

P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

I
I

„PŁYTY SŁOMIANE"?
z  fa b r y k i „ H Y G T K N A 11 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysiące m etrów  kw adratow ych  epotrzebowano 

już de budowy w e Lw ow ie i na prow incyl.
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
B licb  1. 1 W y sp a . 

■ iO O M K ) O B iś O O H I O O B B

Z drukarni Arnolda Wiesenberga i Stanisława Trojana w Samborze.


